
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 13
Data di registrazione: 10/05/2024

OGGETTO: RINNOVO NOMINA REFERENTE DELL¿ORGANISMO DI COMPOSIZIONE 
DELLA CRISI  DA SOVRAINDEBITAMENTO DEL COMUNE DI LECCE 
   

IL SINDACO

PREMESSO:

CHE con  Delibera di Consiglio Comunale N.  88  del  28/11/2017 è stato approvato il Regolamento 
dell’Organismo di Composizione della Crisi da Sovraindebitamento del Comune di Lecce ,  unitamente al 
Regolamento di Autodisciplina  dei Gestori della Crisi e all’Atto Costitutivo, ai sensi dell’art. 15 della L.  n. 3 
/2012 c. 1, come modificata  dal D.L 18 ottobre 2012, n.179 convertito con modificazioni dalla legge n.17 
dicembre 2012 n.221 e dall’art. 4 del D.M. 202/2014;

CHE come previsto dall’Atto costitutivo, l’Organismo di Composizione della Crisi da 
Sovraindebitamento del Comune di Lecce è articolazione interna  del Comune di Lecce, ma autonomo a 
tutti gli effetti contabili e fiscali;

CHE, ai sensi  dell’art. 6 del suddetto Regolamento, il Sindaco con Decreto N. 17 del 02/07/2020,  
previa procedura selettiva ad evidenza pubblica, ha nominato il Referente per la durata di anni 4 (quattro) 
nella persona della dott.ssa Sabrina Valentino (nata a Roma il 01/12/1966) iscritta all’Albo dei Dottori 
Commercialisti,  al fine di indirizzare e coordinare le attività dell’Organismo e  conferire gli incarichi ai 
Gestori della Crisi, già inseriti nell’Elenco  tenuto dall’Organismo;

CHE il Ministero della Giustizia – Direzione Generale degli Affari Interni con Provvedimento del 
Direttore Generale (PDG)  del 24/02/2022, verificato il possesso dei requisiti dell’OCC LECCE, disponeva  
l’iscrizione dell’OCC LECCE, costituito quale articolazione interna del Comune di Lecce, con sede legale in 
Lecce via Rubichi, 16 presso il Comune di Lecce , nella Sezione B del Registro degli Organismi deputati a 
gestire i procedimenti di composizione della crisi da sovraindebitamento, di cui all’art. 4 del  D.M. n. 
202/2014 , al numero progressivo 345;

CONSIDERATO che  l’incarico del Referente  come previsto dall’art. 6  del citato Regolamento, può 
essere rinnovato;



VISTA la scadenza dell’incarico prevista alla data del 02/07/2024;

PRESO ATTO   dell’attività    di indirizzo e  coordinamento delle procedure e richieste pervenute 
all’OCC LECCE,  svolta  a tutt’oggi dalla Referente dott.ssa Sabrina Valentino, così come compiutamente 
indicato nella Relazione  di cui  alla nota Prot. n. 75145/2024 (agli atti dell’Ufficio Contenzioso).

DECRETA

 DI RINNOVARE L’INCARICO  alla dott.ssa VALENTINO SABRINA (nata a Roma il 01/12/1966) 
iscritta all’Albo dei Dottori Commercialisti, quale  REFERENTE dell’Organismo di Composizione della 
Crisi da Sovraindebitamento del Comune di Lecce , per la durata  di anni quattro, ai sensi dell’art. 6 
del Regolamento.

 DI DARE ATTO che il suddetto incarico è disciplinato dal Regolamento  dell’Organismo di 
Composizione della Crisi da Sovraindebitamento del Comune di Lecce giusta D.C.C. n. 88/2017 ed 
avrà la durata di anni quattro  dal 02/07/2024 .

DISPONE

CHE il presente atto venga comunicato alla dott.ssa  VALENTINO SABRINA e pubblicato a norma di legge.

                                                                                       

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


